
D.D.G. ".29 det

VISTO
VISTO
VISTA
VISTO

VISTE

VISTA

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTA

VISTATA

- g APR 2021

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
PRESIDENZA

Dipartimento regionale degli Affari Extraregionali
Area Affari Generali e Comuni

lo Statuto della Regione siciliana;
le leggi e il regolamento sulla contabilità dello stato;
la L.R. n. 8 luglio 1977,n.47 e successive modifiche ed integrazioni;
il D.P.R. 4 settembre 2002, n.254 concernente il nuovo Regolamento sulla gestione dei
cgnsegnatari e dei cassieri delle amministrazioni dello Stato;
le circolari 16 giugno 2003, prot. 3599 e successiva 20maggio2004prot.7381 con cui
l'Area Proweditorato del Dipartimento Regionale del Personale e dei SS.GG.
impartisce direttive di attuazione del citato Regolamento;
la circolare n. 7 del 14 luglio 2004, prot. 18868, con cui il Servizio di Vigilanza del
Dipartimento Bilancio e Tesoro impartisce direttive inerenti la gestione dei consegnatari
e dei cassieri;
il Decreto del Presidente della Regione, n.2807 del 19 giugno 2020, con il quale viene
conferito all'ing. Maurizio Cimino, dirigente di terza fascia del ruolo unico della
Dingerrz;a della Regione siciliana, I'incarico di Dirigente generale del Dipartimento
regionale degli Affari Extraregionali;
la circolare del Dipartimento del Bilancio e del Tesoro,n. 17 del 15 novembre 2019,
prot. 61498 e in particolare la Parte Terza - Patrimonio - Contabilità beni mobili;
la circolare del Dipartimento del Bilancio e del Tesoro, n. 18 del 13 novembre 2020,
prot.92039 e in particolare la Parte Terza - Patrimonio - Contabilità beni mobili;
il D.P. della Regione Siciliana, n.12 del 27 giugno 2019, "Regolamento di atîuazione del
Titolo II della L.R.S del 16.12.2008 n.19 - Rirnodulazione degli assetti organizzativi dei
Dipartimenti regionali ai sensi dell'art.l3, comma 3, della Z.R.S. 17/3/2016 n.3,
modifi.ca del D.P. della Regione 18.01.2013 e ss.mm.ii." che approva anche il nuovo
assetto or ganizzativ o ;

la circolare dell'Assessorato dell'Economia Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro,
n. 4 del 22.01.2019, "Nuovo inventario ex D.Lvo n. 118/2011 all.4/3 _ Stato
patrimoniale della Regione Siciliana. Linee di indirizzo per la ricognizione
straordinaria dei beni mobilí. " e, in particolare, la parte in cui si prevede, per le attività
di che trattasi, la costituzione di una apposita commissione per il rinnovo degli inventari
dei beni mobili, costituita da: 1) il titolare dell'Ufficio Periferico che assume la funzione
di Presidente; 2) quatho dipendenti in servizio presso I'Ufficio;
la nota dell'Area Affari Generali e Comuni, prot. n. 1979 del1 aprile 2021, avente ad.

oggetto Nomina commissione per la verifica dei beni contenuti nella bolla generata sul
sistema GE.CO.R.S. "0106002700" per il trasferimento al sistema GE.CO.R.S.
"0106003200";

di dover costituire una Commissione, ai sensi del citato D.P.R. n.254 del04.09.2002 e

ss.mm.ii., per procedere alle operazioni di ricognizione straordinaria dei beni mobili
della sede di Palermo, previa contestuale verifica di quanto trasferito all'attuale
Consegnatario nella bolla generata sul sistema GE.CO.R.S. in data 3.02.2021;

ffi

RITENUTO



DECRETA

Art.1

E' costituita una commissione' senza oneri aggiuntivi a carico dell'Amministrazione regionale, perprocedere alle operczioni di ricognizione snaordinaria dei beni mobili della sede di paleirno, pi.uiu
contestuale verifica di quanto frasferito all'attuale Consegnatario nella bolla generata sul sistema
GE.CO.R.S. in data 3.02.2021e così composta:
Arch. Rosalia Pullara con il ruolo di presidente:
Sig.ra Anna Maria Ales - componente;
Dott. Paolo Conti - componente;
Dott. Massimo Fontana - componente;
Sig. Pietro Fregapane - componente.

ArL2

La Commissione, così composta, dowà attenersi alle linee di indiirzzo di cui alla citata Circolare n. 4/2019
e-affiancherà l'ing. Bartolo Benedetto Attinasi, attuale Consegnatario della sede di palermo, per procedere
alle operazioni di ricognizione straordinaria dei beni mobili à verificare contestualmente quanto trasferito
allo stesso nella bolla generata sul sistema GE.co.R.s. in data 3.02.2021.
I lavori della Commissione dowanno essere conclusi entro 30 (toenta) gionri dall'insediamento, salvo
accadimenti imprevisti, che dovranno essere comunicati tempestivamente.

Il presente decreto, per quanto di competenza, sarà trasmesso alla Ragioneria centrale della presidenza,
Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, previa pubblicazione per esieso, ai sensi dell'art. 6g, comma j
della legge regionale n.2112014, come sostituito dallart. 98 comma 6 della legge region ale 9/20l5,sul sito
istituzionale della Regione Siciliana..

Palermo, l'8 aprile 2021

Il Dirigente generale
Maurizio Cimino

(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'art 3 comma 2 del D.L.vo 39/93)


